10,000 -

무보증

공모사채
67 2020.10.06

운영자금(차입금 상환)

- 61회차 사모사채
10,000

운영자금(차입금 상환)

- 61회차 사모사채
10,000 -

무보증

공모사채
75 2022.02.18

운영자금(차입금 상환)

- 67회차 공모사채
20,000

운영자금(차입금 상환)

- 67회차 공모사채
20,000 -

- 상기 37회차 공모증자를 통해 조달된 금액은 50,000백만원이며, 차입금 상환 시 부족한 자금은 자체자금을 통해 상환하였습니다.

구분 수정 전 수정 후

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 244

2) 한솔아이원스의 회계처리 오류가 재무제표에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

유형자산 과대계상

외주가공비 등 비용 성격의 지출한 부분을 유형자산

의 취득원가에 포함시키고, 내용년수에 따라 감가상

각을 인식

외주가공비 등 비용 성격의 지출부분은 유형자산의

취득원가와 무관한 것으로 간주하고, 취득시점부터

소급하여 해당 유형자산 취득분을 취소하고 관련 감

가상각비 및 감가상각누계액을 취소

투자부동산 과대계상
실질적인 재화나 용역의 제공이 없는 부동산 컨설팅

목적 지출 부분을 투자부동산의 취득원가로 인식

투자부동산 취득원가의 정의에 부합하지 않는 비용

성격의 지출부분은 투자부동산의 취득원가와 무관

한 것으로 간주하고, 취득시점부터 소급하여 해당

투자부동산 취득분을 취소

유형자산 내용연수 적용 오류
회사 보유 시설장치를 건물의 일부로 보아 40년 내

용연수를 적용하여 감가상각 인식

실제 시설장치의 성격 및 내용연수의 적정성을 재검

토하여 15년으로 정정하고, 취득시점부터 소급하여

해당 시설장치의 감가상각비 및 감가상각누계액을

정정

재고자산 배분금액 적용 오류

유형자산의 취득원가에 포함되었던 외주가공비 등

비용을 재고자산 및 매출원가에 배분하지 않은 상태

로 각 금액을 인식

유형자산의 취득원가에 포함되었던 외주가공비 등

비용 성격의 지출을 재검토하여 재고자산 및 매출원

가에 배분

법인세 계산 오류

유형자산 과대계상 등으로 인한 회계오류가 정정되

지 않은 상태로 각 회계연도의 당기법인세 및 이연법

인세를 인식

유형자산 과대계상 등으로 인한 효과를 각 회계연도

의 당기법인세 및 이연법인세 계산에 반영

<한솔아이원스 연결재무상태표> (단위 : 원)

과목 수정전 수정후 차액

자   산

Ⅰ.유동자산 59,149,899,069 58,214,012,507 (935,886,562)

(1) 현금및현금성자산 16,490,063,393 16,490,063,393 -

(2) 당기손익인식금융자산 - - -

(3) 매출채권 및 기타채권 11,829,696,215 11,664,237,374 (165,458,841)

(4) 재고자산 17,204,521,201 16,434,093,480 (770,427,721)

(5) 계약자산 - - -

(6) 기타금융자산 12,440,325,962 12,440,325,962 -

(7) 기타유동자산 1,185,292,298 1,185,292,298 -

(8) 매각예정자산 - - -

(9) 당기법인세자산 - - -

Ⅱ.비유동자산 165,608,941,759 121,050,673,932 (44,558,267,827)

(1) 유형자산 135,123,966,695 92,308,718,960 (42,815,247,735)

(2) 투자부동산 20,211,154,821 17,949,531,040 (2,261,623,781)

(3) 무형자산 832,156,660 832,156,660 -

(4) 기타포괄손익-공정가치측정금융자

산
328,001,000 328,001,000 -

(5) 기타금융자산 1,389,511,367 1,389,511,367 -

(6) 장기기타채권 700,373,314 700,373,314 -

(7)  종속기업투자 - - -

(8) 이연법인세자산 7,012,007,013 7,530,610,702 518,603,689

(9) 기타비유동자산 11,770,889 11,770,889 -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 245

자   산   총   계 224,758,840,828 179,264,686,439 (45,494,154,389)

부   채

Ⅰ.유동부채 89,210,344,261 93,029,026,673 3,818,682,412

(1) 매입채무및기타채무 16,504,027,979 20,322,710,391 3,818,682,412

(2) 유동성리스부채 140,503,807 140,503,807 -

(3) 차입금 49,708,000,000 49,708,000,000 -

(4) 유동신주인수권부사채 - - -

(5) 유동전환사채 - - -

(6) 유동사채 2,310,036,268 2,310,036,268 -

(7) 당기법인세부채 9,638,823,545 9,638,823,545 -

(8) 계약부채 - - -

(9) 기타금융부채 905,523,711 905,523,711 -

(10) 기타유동부채 9,182,033,313 9,182,033,313 -

(11) 충당부채 821,395,638 821,395,638 -

Ⅱ.비유동부채 5,013,163,071 5,013,163,071 -

(1) 리스부채 37,231,313 37,231,313 -

(2) 장기차입금 1,437,500,000 1,437,500,000 -

(3) 사채 - - -

(4) 전환사채 - - -

(5) 순확정급여부채 3,527,631,758 3,527,631,758 -

(6) 기타금융부채 10,800,000 10,800,000 -

(7)  비유동충당부채 - - -

(8) 이연법인세부채 - - -

부   채   총   계 94,223,507,332 98,042,189,744 3,818,682,412

자   본

지배기업소유주지분 130,535,333,496 81,222,496,695 (49,312,836,801)

Ⅰ. 자본금 12,751,587,000 12,751,587,000 -

Ⅱ. 기타불입자본 61,331,280,280 61,331,280,280 -

Ⅲ. 자본조정 (8,606,572,759) (8,606,572,759) -

Ⅳ. 이익잉여금 65,136,957,295 15,824,120,494 (49,312,836,801)

Ⅴ. 기타자본구성요소 (77,918,320) (77,918,320) -

비지배지분 - - -

자   본   총   계 130,535,333,496 81,222,496,695 (49,312,836,801)

자 본 과 부 채 총 계 224,758,840,828 179,264,686,439 (45,494,154,389)

<한솔아이원스 포괄손익계산서> (단위 : 원)

과목 수정전 수정후 차액

Ⅰ.매출액 163,772,663,470 163,667,400,665 (105,262,805)

Ⅱ.매출원가 107,645,785,804 105,707,190,265 (1,938,595,539)

Ⅲ.매출총이익 56,126,877,666 57,960,210,400 1,833,332,734

Ⅳ.판매비와관리비 19,576,113,070 19,499,310,461 (76,802,609)

Ⅴ.영업이익 36,550,764,596 38,460,899,939 1,910,135,343

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 246

3) 연결재무제표의 재작성으로 인하여 연결자본변동표에 미치는 영향은 당기순이익의 변동

금액과 동일하며 연결현금흐름표의 영업활동, 투자활동 및 재무활동현금흐름에 미치는 영향

은 없습니다.

4) 한솔아이원스의 회계처리 오류가 별도재무제표에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

Ⅵ.기타손익 1,494,243,695 (68,869,438) (1,563,113,133)

(1) 기타영업외수익 4,908,721,060 4,942,881,193 34,160,133

(2) 기타영업외비용 2,696,424,990 4,210,250,906 1,513,825,916

(3) 금융수익 291,215,826 291,215,826 -

(4) 금융비용 1,009,268,201 1,092,715,551 83,447,350

Ⅶ.법인세비용차감전순이익(손실) 38,045,008,291 38,392,030,501 347,022,210

Ⅷ.법인세비용(수익) 10,135,298,536 10,788,434,007 653,135,471

Ⅸ.당기순이익(손실) 27,909,709,755 27,603,596,494 (306,113,261)

Ⅹ.기타포괄손익 (785,380,669) (785,380,669) -

(1) 후속적으로 당기손익으로 재분류될 수 있는 항

목
195,000 195,000 -

1. 현금흐름위험회피파생상품평가손익 - - -

2. 해외사업환산손익 195,000 195,000

(2) 후속적으로 당기손익으로 재분류되지 않는 항

목
(785,575,669) (785,575,669) -

1. 확정급여제도의 재측정요소 (785,575,669) (785,575,669) -

XI.총포괄손익 27,124,329,086 26,818,215,825 (306,113,261)

XII. 주당이익(손실)

(1) 기본주당이익(손실) 1,158 1,146 (12)

(2) 희석주당이익(손실) 1,156 1,143 (13)

<한솔아이원스 재무상태표> (단위 : 원)

과목 수정전 수정후 차액

자   산

Ⅰ.유동자산 59,147,528,069 58,211,641,507 (935,886,562)

(1) 현금및현금성자산 16,487,692,393 16,487,692,393 -

(2) 당기손익인식금융자산 - - -

(3) 매출채권 및 기타채권 11,829,696,215 11,664,237,374 (165,458,841)

(4) 재고자산 17,204,521,201 16,434,093,480 (770,427,721)

(5) 계약자산 - - -

(6) 기타금융자산 12,440,325,962 12,440,325,962 -

(7) 기타유동자산 1,185,292,298 1,185,292,298 -

(8) 매각예정자산 - - -

(9) 당기법인세자산 - - -

Ⅱ.비유동자산 165,611,231,859 121,052,964,032 (44,558,267,827)

(1) 유형자산 135,123,966,695 92,308,718,960 (42,815,247,735)

(2) 투자부동산 20,211,154,821 17,949,531,040 (2,261,623,781)

(3) 무형자산 832,156,660 832,156,660 -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 247

(4) 기타포괄손익-공정가치측정금융자

산
328,001,000 328,001,000 -

(5) 기타금융자산 1,389,511,367 1,389,511,367 -

(6) 장기기타채권 700,373,314 700,373,314 -

(7)  종속기업투자 2,290,100 2,290,100 -

(8) 이연법인세자산 7,012,007,013 7,530,610,702 518,603,689

(9) 기타비유동자산 11,770,889 11,770,889 -

자   산   총   계 224,758,759,928 179,264,605,539 (45,494,154,389)

부   채

Ⅰ.유동부채 89,210,344,261 93,029,026,673 3,818,682,412

(1) 매입채무및기타채무 16,504,027,979 20,322,710,391 3,818,682,412

(2) 유동성리스부채 140,503,807 140,503,807 -

(3) 차입금 49,708,000,000 49,708,000,000 -

(4) 유동신주인수권부사채 - - -

(5) 유동전환사채 - - -

(6) 유동사채 2,310,036,268 2,310,036,268 -

(7) 당기법인세부채 9,638,823,545 9,638,823,545 -

(8) 계약부채 - - -

(9) 기타금융부채 905,523,711 905,523,711 -

(10) 기타유동부채 9,182,033,313 9,182,033,313 -

(11) 충당부채 821,395,638 821,395,638 -

Ⅱ.비유동부채 5,013,163,071 5,013,163,071 -

(1) 리스부채 37,231,313 37,231,313 -

(2) 장기차입금 1,437,500,000 1,437,500,000 -

(3) 사채 - - -

(4) 전환사채 - - -

(5) 순확정급여부채 3,527,631,758 3,527,631,758 -

(6) 기타금융부채 10,800,000 10,800,000 -

(7)  비유동충당부채 - - -

(8) 이연법인세부채 - - -

부   채   총   계 94,223,507,332 98,042,189,744 3,818,682,412

자   본

Ⅰ. 자본금 12,751,587,000 12,751,587,000 -

Ⅱ. 기타불입자본 61,331,280,280 61,331,280,280 -

Ⅲ. 자본조정 (8,606,572,759) (8,606,572,759) -

Ⅳ. 이익잉여금 65,136,957,295 15,824,120,494 (49,312,836,801)

Ⅴ. 기타자본구성요소 (77,999,220) (77,999,220) -

자   본   총   계 130,535,252,596 81,222,415,795 (49,312,836,801)

자 본 과 부 채 총 계 224,758,759,928 179,264,605,539 (45,494,154,389)

<한솔아이원스 포괄손익계산서> (단위 : 원)

과목 수정전 수정후 차액

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 248

5) 재무제표의 재작성으로 인하여 자본변동표에 미치는 영향은 당기순이익의 변동 금액과

동일하며 현금흐름표의 영업활동, 투자활동 및 재무활동현금흐름에 미치는 영향은 없습니다.

6) 상기 재작성 내역으로 관련 주석도 재작성 되었습니다.

(3) 합병, 분할, 자산양수도, 영업양수도에 관한 사항

1) 한솔테크닉스 주식회사

- 당사는 반도체 장비업종에 진출하고자 2021년 12월 3일 이사회에서 한솔아이원스 주식회

사 주식취득에 관한 사항을 결의 하였습니다. 2022년 1월 14일을 거래종료일로 한솔아이원

스 주식회사의 주식 10,117,992주를 127,490,266,000원에 취득을 완료하였습니다.

2022년 1월 14일 기준 한솔아이원스 주식회사의 당사 지분율은 34.47%로서 당사는 한솔아

이원스 주식회사의 최대주주가 되었습니다. 상세한 내용은 당사가 공시한 주요사항 보고서

(타법인주식및출자증권양수결정) 등을 참고하여 주시기 바랍니다.

보고서 제출일 현재 당사가 보유한 한솔아이원스 주식회사 주식은 10,281,333주이며 발행

주식총수에 대한 지분율은 35.03% 입니다.

- 사업결합의 개요

Ⅰ.매출액 163,772,663,470 163,667,400,665 (105,262,805)

Ⅱ.매출원가 107,645,785,804 105,707,190,265 (1,938,595,539)

Ⅲ.매출총이익 56,126,877,666 57,960,210,400 1,833,332,734

Ⅳ.판매비와관리비 19,576,113,070 19,499,310,461 (76,802,609)

Ⅴ.영업이익 36,550,764,596 38,460,899,939 1,910,135,343

Ⅵ.기타손익 1,494,243,695 (68,869,438) (1,563,113,133)

(1) 기타영업외수익 4,908,721,060 4,942,881,193 34,160,133

(2) 기타영업외비용 2,696,424,990 4,210,250,906 1,513,825,916

(3) 금융수익 291,215,826 291,215,826 -

(4) 금융비용 1,009,268,201 1,092,715,551 83,447,350

Ⅶ.법인세비용차감전순이익(손실) 38,045,008,291 38,392,030,501 347,022,210

Ⅷ.법인세비용(수익) 10,135,298,536 10,788,434,007 653,135,471

Ⅸ.당기순이익(손실) 27,909,709,755 27,603,596,494 (306,113,261)

Ⅹ.기타포괄손익 (785,575,669) (785,575,669) -

(1) 후속적으로 당기손익으로 재분류될 수 있는 항

목
- - -

1. 현금흐름위험회피파생상품평가손익 - - -

(2) 후속적으로 당기손익으로 재분류되지 않는 항

목
(785,575,669) (785,575,669) -

1. 확정급여제도의 재측정요소 (785,575,669) (785,575,669) -

XI.총포괄손익 27,124,134,086 26,818,020,825 (306,113,261)

XII. 주당이익(손실)

(1) 기본주당이익(손실) 1,158 1,146 (12)

(2) 희석주당이익(손실) 1,156 1,143 (13)

(단위 : 천원)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 249

(주1) 취득 지분은 한솔아이원스 발행주식총수 29,352,174주 에서 자사주 1,571,370주를

제외한 의결권있는발행주식총수 27,780,804주에 대한 지분율을 표기하였습니다.

- 당기말 현재 이전대가 및 취득 자산부채 내역

구   분 회   사

회사명 한솔아이원스(주)

주요영업 활동 반도체 장비 부품 가공

본점 소재지 경기도 안성시 고삼면 안성대로 2061

취득 일자 2022-01-25

취득 지분 (주1) 37.01%

이전 대가 129,638,200

(단위 : 백만원)

구   분 한솔아이원스(주)

이전대가 　

현금 129,638,200

이전대가 합계 129,638,200

취득한 자산과 인수한 부채의 계상액 　

유동자산 　

현금및현금성자산 57,401,367

매출채권 11,664,237

기타금융자산 12,440,326

재고자산 16,434,093

기타자산 1,185,293

유동자산 소계 99,125,316

비유동자산 　

기타금융자산 1,389,511

유형자산 100,580,575

무형자산 64,769,535